
 

+  
Comune di Marineo 

Provincia  di  Palermo 

-----.------ 

SSeerrvviizziioo  LLLL..  PPPP..  eedd  aa  RReettee      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER TRASPORTO E SMALTIMENTO DI 

LASTRE DI ZINCO; PROVENIENTI DAL CIMITERO 

COMUNALE. 

 

  

  

  

 

 

 

 L'anno duemiladieci, il giorno 14 del mese di Ottobre, in Marineo, presso la sede 

municipale, il  sottoscritto  Arch.. Pier Giuseppe Sciortino responsabile del servizio 

sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

- Servizio Finanziario - 

 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di 

contabilità. 

 

 Marineo, li 15/10/2010          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        

       f.to Lo Piccolo 
 

 
 

 

Determina del Responsabile 
 

N. 145    del 14/10/2010 

 



 

I L RESP. DEL SERVIZIO 
 
 

 
ACCERTATA la necessità di smaltire i rifiuti Cimiteriali, costituiti da 

resti metallici delle casse utilizzate  per la sepoltura, quali lastre di zinco 
accartocciate , maniglie e simboli religiosi  avente Codice CER 200140, 
provenienti da ESUMAZIONI ED ESTUMULAZIONI. 

 
STANTE l’urgenza di provvedervi prima della festività dei morti; 
 
ACCERTATO che la Ditta Calcestruzzi S.Ciro con sede in Marineo 

contrada Rocca Bianca è autorizzata dalla Provincia Regionale di 
Palermo, giusta determina n°63 del 23.6.2010, allo smaltimento del rifiuto 
di che trattasi; 

 
ACCERTATA ancora che la Ditta TRADE ECO SERVICE s.r.l., con 

sede in Bolognetta è autorizzata al trasporto del rifiuto giusta iscrizione 
all’Albo Nazionale Gestori Ambientali N° PA 06021 del 4.11.2009. 

 
DATO ATTO anche della modesta entità del servizio; 
 
 
PRESO ATTO che trattasi di una modesta spesa quantificata in €.  

480,00 IVA inclusa;                    
 
VISTO il regolamento ex art.. 125 del decreto legislativo 163 del 

2006 e successive modifiche e integrazioni “procedura di acquisizione di 
lavori beni e servizi mediante amministrazione diretta e/o procedura 
negoziata,  regolamento che disciplina l’attività contrattuale del Comune; 
 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere ,  onde evitare problemi di 
natura igienico sanitari; 

 
PRESO ATTO della congruità del prezzo proposto; 
 
VISTO l’art. 34 della legge regionale n° 7 del 2.agosto 2002 come 

modificato dalla legge regionale n° 7 /2003 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
CONSIDERATO che qualsiasi altro mezzo di affidamento avrebbe 

richiesto tempi più lunghi e che inoltre trattasi anche di una modesta 
spesa per cui trova giustificazione l’affidamento diretto stante anche   
l’urgenza sopra evidenziata ; 

 
 



. VISTA la determina sindacale n° 19 del 3.10.2010 con la quale al 
sottoscritto è stata conferita la posizione organizzativa del servizio; 

 
VISTA la legge 142/90 come recepita con modifiche dalla L.R. 48/91; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

AFFIDARE  alla ditta  TRADE  ECO SERVICE s.r.l. il trasporto dei 
sacchi a perdere flessibili contenenti il rifiuto” urbano non pericoloso”, 
dell’importo di € .300,00 IVA inclusa e alla Ditta Calcestruzzi S. Ciro lo 
smaltimento del rifiuto per l’importo presunto di €. 180,00, in ragione di  
0,4 per ogni Kg.   

 
CONSIDERATO che il capitolo  presenta una disponibilità di 
 €. 93,00; 
 
RITENUTO necessario impinguare il Capitolo 1488.05 di €. 400,00, 

prelevando la corrispondente somma dal Capitolo 1488.05 
     

IMPEGNARE  la somma di € . 480,00 sul capitolo  1488.05 spese diverse 
smaltimento rifiuti da esumazione.       

 
 
 

                                                    Il Resp. del Servizio 
                                        f.to  Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il _________________ 
 

 Defissa il _______________ 

 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 

c e r t i f i c a 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che 
la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
 
Li,  
                                                                          Il Segretario Comunale Capo 
                                                                             Dr. Antonino Macaluso 


